
Odpověď na dotazy dodavatele 
 
Dotaz: 
 

1. žádáme tímto o bližší specifikaci rozsahu následujících prací na objektu z důvodu 
zajištění ocenění stejného rozsahu prací a dodávek všemi uchazeči.  
 

 
 
Odpov ěď: 
 
 
30 299_01 Prostupy, drážky a chráničky v základech   

Jednotlivé drážky a prostupy v nových základových konstrukcích jsou součástí výkresu Půdorys 
základů 
 
90 499_01 Prostupy, drážky a chráničky ve stropech   

Jednotlivé prostupy novými železobetonovými stropy jsou součástí výkresu Půdorys konstrukcí 1NP - 
tvar. 
Prostupy stávajícími vodorovnými konstrukcemi jsou vykázané v samostatné položce - jádrové vrtání. 
 
134 95_01 Montáž a demontáž zárubně vč. dveřního křídla vč. kování do provizorní 

příčky 
  

V rámci bouracích prací jsou řešeny prachotěsné přepážky (např. SDK stěny) na uzavření části stavby 
od nem. provozu. Do každé prachotěsné přepážky proveden vstupní otvor = dveře. 
 
136 95_05_UP_01 Dem +Z M informační cedule   
Demontáž a zpětná montáž informační cedule označující oddělení Urgentního příjmu nad dveřním 
otvorem. (bude zde měněna dveřní výplň za novou) 
 



139 95001_04 Zabezpečení stanice potrubní pošty - dem  a zp. montáž, uskladnění   
Před zahájením stavebních prací je po požadována demontáž dvou stanic potrubní pošty a jejich 
uložení v centrále potrubní pošty. Během realizace stavebních úprav musí být zajištěn provoz obou 
linek (propojením trasy potrubí, přeprogramováním systému). Po dokončení stavebních úprav dojde 
ke zpětnému osazení původní stanice DRT na listovní linku (stanice musí být vyčištěna a seřízena), 
na krevní linku bude instalována nová stanice DRT ve standardu krevní linky (jednosměrný provoz, 
bez záchytného koše), stanice budou zprovozněny a systém naprogramován. 
Stávající systém je typ Sumezberger, servisní úkony zajišťuje firma PROFITERM PROTECH s.r.o. 
 
140 95001_05 Ochrana mramorového obkladu sloupu při bouracích pracích - čekárna   
Vzhledem k bouracím pracím, které těsně vážou na stávající sloup (obložený mramorovými deskami) 
je požadováno stávající obklad zajistit proti jeho poškození.  
Způsob provedení ochrany si stanoví každý zhotovitel stavby sám. 
 
141 95001_06 Dem a ZM opláštění pro demontáž dešťového svodu vč. doplnění   
Stávající dešťový svod z vertikály je veden za stávajícími vertikálními lamelami (obklad fasády – který 
se bude v místě přístaveb bourat). Je nutno obklad částečně rozebrat a provést vyvedení dešťového 
svodu na novou střechu Urgentního příjmu. Následně provést opravu obkladu dle rozsahu demontáže, 
která byla nutná pro odlišné vyvedení nového dešťového svodu. 
 
147 96001_07 Částečná demontáž stávající prosklené fasády vertikály   
Před stávající vertikálou bude řešen nový fasádní systémový plášť z pohledových lakovaných 
ocelových kazet (viz. výkres pohledů – sjednocená fasáda přístavby a stávající vertikály do úrovně 
atiky přístaveb). Vzhledem k částečné výškové kolizi se stávající prosklenou fasádou bude nutno 
upravit stávající výplně fasády. Nová upravená výplň prosklené fasády je součástí popisu 
zámečnických výrobků, výšková vazba viz příčný řez BB. 
 
148 96001_08 Příprava a zapravení pro ZTI - místnost DMZ   
Zapravení drážky ve stěně po provedeném dopojení kanalizace (DN40) do stávající kanalizace. 
Řešeno v místnosti označené DMZ 
Vyspravení obkladu cca dl.2,0m, v.0,4m za kuch. linkou. Vyspravení omítky v cca dl 2,5m. Nová 
malba. 
 
181 96001_06 Demontáž dešťového svodu   
Demontáž stávajícího dešťového svodu, skrytého za vertikálními lamelami (obklad fasády) na zděné 
vertikále. Následné vyvedení dešťového svodu na střechu nové přístavby.  
Demontáž dvojice stávajících dešťových svodů z nadzemního koridoru. Následné provedení nového 
dešťového svodu a vyvedení na novou střechu přístavby. 
 
185 965_13 Vybourání přístavku chlazení - odvoz a likvidace   
Vybourání zděné stěny do L a ocelové branky, která stojí vedle nefunkčního chlazení u stávající 
vertikály. Výška stěny cca 2,2m. Vybourání včetně základových konstrukcí 
 
189 965_17 Demontáž  oplocení VZT jednotky - odvoz a likvidace   
Demontáž lehké ocelové konstrukce s drátěnou výplní kolem jednotky chlazení na terénu u fasády 
stávajícího objektu. Výška cca 2,0m 
 
190 965_18 Demontáž  madel a ochran stěn - odvoz a likvidace   
Dle rozsahu vyznačeného na výkrese bouracích prací provést demontáž madla a ochrany stěn při 
podlaze a na rozích. 
 
191 965_19 Lokální vybourání povrchů pro napojení obkladů, zapravení   
Nenaceňovat, je totiž zahrnuto v položce 385    781950030RXZ 
 
207 994-T D + M Výstražné a bezpečnostní tabulky    
U výstupů na terén  budou instalovány značky únikový východ. Hlavní uzávěr vody a hlavní vypínač 
elektrické energie musí být označeny příslušnou tabulkou. Místa, kde jsou  hasicí přístroje, musí být 
označena tabulkou hasicí přístroj. Náležitosti výstražných a bezpečnostních tabulek stanoví ČS ISO 
3864. 



 
208 994-U D + M protipožárních ucpávek   
Předpokládaný počet protipožárních ucpávek zhotovených na vnitřních rozvodech instalací, dle 
požárně bezpečnostního řešení. 
 
213 711212099 Detaily utěsnění prostupů atd v izolačních pasech, viz TZ   
Detaily prostupů kanalizace přes hydroizolaci řešit v  systému hydroizolace, zajistit protiradonové 
opatření – střední radonový index. 
 
217 712_01 Přesah parozábrany a folie pro zvedanou část střechy   
Přesah parozábrany a folie pro zvedanou střechu uvažovat min 0,5m 
 
 

 
 
Dotaz: 
 

2. Zadavatel stanovil požadavky na prokázání technických kvalifikačních předpokladů 
dle § 56 odst. 3 písm a) zák. č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, v planém znění 
takto:  
„Uchazeč předloží seznam  obdobných stavebních prací provedených …., minimální 
finanční objem alespoň 3 z nich musí činit 10 mil. Kč bez DPH.“ 
 
Následně zadavatel uvádí: „ Uchazeč k tomuto seznamu připojí min. 3 osvědčení  
vydaných veřejným zadavatelem …, minimální finanční objem, každé z nich musí 
činit 4 mil. Kč bez DPH.“ 
 
Žádáme tímto o přesně stanovení finačnícho objemu referenčních zakázek. 

 
Odpov ěď: 
 
Na tuto otázku bylo odpovězeno v odpovědi na dodatečné informace k 18. 2. 2015. Na 
základě těchto dodatečných informací došlo ke změně zadávací dokumentace.  
 
Zadavatel požaduje 1) seznam obdobných stavebních prací provedených dodavatelem za 
posledních 5 let, přičemž minimální finanční objem alespoň 3 z nich musí činit 10 mil. Kč bez 
DPH.  
 
2) min. 3 osvědčení vydaných či podepsaných veřejným zadavatelem nebo jiným 
objednatelem o řádném plnění nejvýznamnějších z těchto stavebních prací. 
 
 


		2015-02-20T14:11:26+0100
	Radim Mlčák




